

### INFORME DE ENSAYO *test report*



*clara*



*brisa*

ESTUDIO PETROGRAFICO  
*Petrographic examination*

UNE EN-12407

CALCARENITA  
*Calcarenite*

RESISTENCIA AL DESLIZAMIENTO SIN PULIDO  
*Unpolished slip resistance (USRV)*

UNE -EN 1341

84 mm

ABSORCION DE AGUA A PRESION ATMOSFERICA  
*Water absorption at atmospheric pressure*

UNE -EN 13755

4,80%

RESISTENCIA A LA FLEXION  
*Flexural strength*

UNE -EN 12372

6,5 MPa

RESISTENCIA A LA ABRASION  
*Abrasion resistance*

UNE -EN 1341

31 mm

CARGA DE ROTURA PARA ANCLAJES  
*Breaking load at dowel hole*

UNE-EN 13364

700 N

RESISTENCIA A LA HELADICIDAD  
*Frost resistance*

UNE -EN 12371

5,7 Mpa

DENSIDAD APARENTE Y POROSIDAD ABIERTA  
*Apparent density and open porosity*

UNE -EN 1936

2320 Kg/m<sup>3</sup>  
16,30%